

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	460045
Número de orden de compra a modificar:	128176

Entidad compradora:	Defensa Civil Colombiana
Nombre del solicitante:	Luis Ernesto Lopez Torres
Proveedor:	MORARCI GROUP SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Mantenimiento y Autopartes

Tipo de Solicitud:	Modificación de Orden de Compra - liquidación
Fecha:	2025-09-04 12:05:06

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
123109	CDP- MANTENIMIENTO	CDP-26824	CDP	26824

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	man02 - MT-160. Mantenimiento	1.0	0.55 Metros	30500000.00	CDP-26824	30500000.00
2	man02 - MT-160. Mantenimiento	1.0	0.55 Metros	0.00	CDP-26824	0.00
Total Orden de Compra Actual:						30,500,000.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	man02 - MT-160. Mantenimiento	1.00	0.55 Metros	30496249.00	CDP-26824	30496249.00

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	30,496,249.00
Total Sin Editar:	0.00
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	30,496,249.00

Detalle o justificación de la aclaración

Los Señores: Coronel (r) FERNANDO ALARCON BAQUIRO con CC No. 79.542.272 expedida en Bogotá D.C., quien actúa en nombre de ORDENADOR DEL GASTO de la DEFENSA CIVIL COLOMBIANA y por otra parte el o la Sr(a). MANUEL ANGELLO MORENO ARCINIEGAS con CC No. 72.306.607 en calidad de representante legal de la empresa MORARCI GROUP S.A.S. con NIT 900.110.012-5 quien se denomina CONTRATISTA y el o la Sr(a). OSCAR FERNANDO GOMEZ LOPEZ con CC No 79.625.851 quien ejerció como supervisor(a) de la orden de compra No. 128176 de 2024, quienes, de común acuerdo, proceden a cerrar el contrato celebrado el 02 de mayo de 2024 y el plazo de ejecución fue hasta el 17 de marzo de 2025. El valor total del contrato inicial estaba por: \$26.500.000, el 04 de diciembre se presenta adición por \$4.000.000, para un total de \$30.500.000 de los cuales el valor total ejecutado fue por: \$30.496.249 y se tuvo una reducción de: \$3.751 por no ejecución del contrato.

Firma ordenador del gasto

Nombre: FERNANDO ALARCON BAQUIRO

Documento: C.C. 79.542.272

Firma de proveedor

Nombre: Manuel Angello Moreno Arciniegas.

Documento: 72.306.607